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Protokół Nr 8/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 24 sierpnia 2021 roku 

 

 

WAK.0012.2.8.2021 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Pani Agnieszka 

Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opracowanie wniosków do projektu budżetu na rok 2022, będących w kompetencji 

Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3. Opracowanie wniosków do projektu budżetu na rok 2022, będących  

w kompetencji Komisji.  

 

         Przewodnicząca komisji poprosiła obecne na posiedzeniu panie dyrektor 

powiatowych placówek oświatowych o przedstawienie potrzeb szkół.  

Głos zabrała Pani Marzenna Kmieciak – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek 

Specjalnych w Legionowie, która poinformowała, iż szkoła w tym roku otrzyma certyfikat 

Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku. Szkoła ciężko pracowała na to 

wyróżnienie przez 5 lat. Wręczenie certyfikatu odbędzie się 27 sierpnia o godz. 11:00. 

Kolejną pozytywną rzeczą było zakończenie 30 czerwca dwóch projektów, realizowanych 

przez szkołę. Udało się również pozyskać środki na remonty. Szkoła czeka na 

rozprowadzenie światłowodów na terenie placówki, zakupiono program do dziennika 

elektronicznego. W planach jest także remont pomieszczenia magazynowego. Pani 

Dyrektor powiedziała, iż jeśli chodzi o rok 2022 to priorytetem w zakresie bezpiecznego 

funkcjonowania placówki jest przeprowadzenie remontu odwodnienia w budynku  

i odprowadzania deszczówki przed wejściem głównym do budynku. Szkołę bardzo często 

zalewa, co może generować duże koszty. Dodała również, iż naprzeciwko szkoły powstały 

dwa duże bloki, co spowodowało problem w zakresie wjazdu i wyjazdu ze szkoły od  

ul. Jagiellońskiej. Włączenie do ruchu jest utrudnione, dochodzi do kolizji. Należy rozważyć 

przebudowę wjazdu od ul. Jagiellońskiej. Jeśli chodzi o potrzeby szkoły to należy 

zmodyfikować i dokupić sprzęt komputerowy, w związku z planami wprowadzenia 

dziennika elektronicznego. Komputery w pracowniach komputerowych są przestarzałe.  

Pani Marzenna Kmieciak dodała, iż rok szkolny powinien rozpocząć się bez żadnych 

problemów.  
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Przewodnicząca komisji poprosiła Panią Marzennę Kmieciak o przesłanie wniosków do 

budżetu na 2022 r. do Biura Rady.  

Głos zabrała Pani Magdalena Grodzka-Bulge – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. 

Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, która powiedziała, że szkoła buduje swoją 

tożsamość, przygotowuje się do uroczystości nadania sztandaru w dniu 13 września br. 

Poinformowała, iż w tym roku rekrutacja prawie się zakończyła, listy zostały zamknięte. 

Uruchomiono w tym roku jedną klasę humanistyczną. Pani Magdalena Grodzka-Bulge 

wyraziła zadowolenie, iż została uruchomiona nowa bezpłatna linia autobusowa, która 

będzie łączyć Wieliszew z Nieporętem. Dojazd i komunikacja do szkoły był utrudniony, 

nowa linia pomoże w skomunikowaniu szkoły z sąsiednimi miejscowościami. Dodała 

również, iż cieszy się, iż projekt nowego budynku szkoły został już zatwierdzony. Wyraziła 

nadzieję, że uda się wyłonić wykonawcę. Obecnie jest jednak problem z realizatorami.  

Przewodnicząca komisji powiedziała, że liczy na to, iż uda się wyłonić wykonawcę i szkoła 

powstanie bez żadnych opóźnień.  

Głos zabrała Pani Jolanta Magda – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Konopnickiej w Legionowie, która poinformowała, iż obecnie trwają poprawki matur. Do 

matury w tym roku przystąpiły 202 osoby, do poprawek przystąpiło 15 osób. Zdawalność 

matur wyniosła 96%, co jest dobrym wynikiem. Bardzo dobre wyniki odnotowano z języka 

angielskiego. Rekrutacja do liceum udała się, utworzono jedną klasę więcej niż w roku 

ubiegłym. Powstały dwie klasy lingwistyczne. Będzie 8 klas pierwszych, w tym jedna klasa 

mistrzostwa sportowego. Tylko w tej klasie są jeszcze wolne miejsca dla dziewczyn. Pani 

Dyrektor poinformowała, iż będą trudności lokalowe i kadrowe w związku z tym, iż będzie 

jedna klasa więcej. Są trudności z pozyskaniem nauczycieli np. fizyków, geografów. Sal 

być może wystarczy, natomiast plan będzie rozciągnięty. Szkoła jednak będzie 

przeładowana, jeśli chodzi o obostrzenia sanitarne. Największym problemem, jeśli chodzi 

o inwestycje, jest sieć informatyczna. Pani Jolanta Magda poprosiła o wszelkie wsparcie  

w tym zakresie. Podziękowała również za wsparcie, ponieważ pewne rzeczy już 

zrealizowano. Dodała, że nauczanie hybrydowe było nie do zrealizowania z uwagi na 

problemy z siecią.  Jeśli uda się zmodernizować sieć potrzebna będzie także osoba do jej 

stałej obsługi. Jednak również z pozyskaniem informatyka jest problem, a także z zakupem 

części informatycznych. Potrzebna będzie także wymiana komputerów. Pani Jolanta Magda 

poinformowała, iż w najbliższym czasie odbędą się remonty m.in. wymiana podłogi  

w pokoju nauczycielskim, wymiana drzwi, remont holu, schodów ewakuacyjnych. Dodała, 

iż chciałaby jeszcze wykonać remont szatni. Problemem szkoły jest także odwodnienie od 

ul. Dietricha. Od momentu kiedy zbudowano chodnik problem nasilił się. Placówka jest  

w trakcie rozeznania, co z tym problemem można zrobić.   

Przewodnicząca komisji oddała głos Pani Katarzynie Jóźwik-Kaliszewskiej, która 

poinformowała iż, jeśli chodzi o rekrutację, to szkoła miała bardzo wielu chętnych, część z 

nich nie została przyjęta. Planowano przyjęcie 126 uczniów, w tej chwili jest już 170. 

Utworzonych będzie 17 oddziałów. Powoduje to problemy lokalowe w związku z tym Pani 

Dyrektor wniosła o rozbudowanie piętra. Obecnie nie ma możliwości przestrzegania reżimu 

sanitarnego na korytarzach. Dodała, iż w szkole jest wysoki poziom nauki, uczniowie 

startują w różnych europejskich konkursach, przyznano 9 stypendiów starosty oraz dla 

laureatów olimpiad. Poinformowała, iż ważnym miejscem w placówce jest pracownia 

gastronomiczna. W obecnym budżecie zabezpieczono środki na remont tej pracowni, ale 

to nie jest wystarczające. Placówka kończy już wyposażanie pracowni informatycznej.  

Głos zabrała Pani Anna Gruszczyńska – Wicedyrektor Powiatowego Zespołu Szkół im. 

Włodzimierza Wolskiego w Serocku. Poinformowała, iż ubiegły rok był trudny dla uczniów. 

Wielu uczniów chciało jak najszybciej wrócić do nauki stacjonarnej. Uczniowie bardzo się 

zaangażowali w naukę, uczestniczyli w różnych projektach, również w wakacje. Jeżeli 

chodzi o rekrutację, to już się zakończyła. Powstał oddział łączony Technikum 

Logistycznego i Technikum Wyżywienia i Usług Gastronomicznych. Utworzono również 

klasę branżową, w której obecnie są jeszcze trzy wolne miejsca. Pani Anna Gruszczyńska 

poinformowała, iż jeśli chodzi o kadrę, to nie ma problemów. Nadmieniła, iż jeśli chodzi  

o inwestycje, to główna potrzeba związana jest z remontem dachu. Aktualnie w placówce 

wdrażany jest dziennik elektroniczny, trwają przygotowania do nowego roku.   

Głos zabrała radna Pani Izabela Kownacka, poprosiła Dyrektor LO im. Stanisława Lema  



3 
 

o możliwość indywidualnego spotkania, ponieważ ma wiele pytań odnośnie tej szkoły. 

Dodała, iż linia autobusowa ruszyła na skutek jej apelacji i pism do Starosty, ponieważ 

uczniowie ze szkół podstawowych w Wieliszewie byli zainteresowani tą szkołą, a był 

problem z dojazdem.  

Pani Magdalena Grodzka – Bulge odpowiedziała, że jak najbardziej może się spotkać  

z radną. Dodała, iż również starała się dwa lata o linię w różnych instytucjach i cieszy się, 

że udało się taką linię utworzyć. Otrzymywała wiele telefonów z informacją, iż dzieci 

chciałby się uczyć w liceum, ale jednocześnie z pytaniem jak się do szkoły dostać. 

Utworzenie linii autobusowej to ważny krok w kierunku rozwoju szkoły. Dodała, iż to, że 

szkoła mieści się w szkole podstawowej nie jest atrakcyjne dla młodzieży. Ponadto o szkole 

mało osób wie. Dyrektor poinformowała, iż próbowała dotrzeć z informacją o szkole do 

młodzieży rozwieszając plakaty, ale informacja o szkole musi istnieć przez cały rok. Dodała, 

iż robiła wiele w zakresie promocji szkoły, jednakże i tak nie uruchomiła się jedna klasa. 

Spowodowało to dużo kadrowych problemów. Należy pomyśleć o promocji szkoły, aby 

szkoła mogła się rozwijać. Dyrektor poprosiła o zabezpieczenie środków na promocję 

szkoły. 

Pani Izabela Kownacka zapewniła, że pomoże w promocji szkoły, jednak głównym 

problemem był dojazd. Wielu uczniów słyszało o szkole, ale dojazd był uciążliwy.  

Pani Magdalena Grodzka-Bulge poinformowała, iż wysyłała do wszystkich szkół z Powiatu 

Legionowskiego i dzielnicy Białołęka informacje i filmy reklamowe o szkole. Dojazd był 

jednak kluczowy. 

Przewodnicząca komisji podziękowała zaproszonym gościom za obecność na posiedzeniu 

komisji i zaproponowała, aby przeprowadzić głosowanie w sprawie zgłoszonych wniosków. 

Radny Jacek Szczepański powiedział, iż wnioski nie były formalnie sformułowane,  

a niektóre wnioski były nierealne i trudne do zrealizowania. W związku z tym zapytał, czy 

na pewno zasadne jest przeprowadzenie głosowanie, bo nie wiadomo jakich wniosków 

będzie dotyczyło głosowanie. Wnioski nie miały formalnego charakteru.  

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby wybrać te wnioski, które komisja chciałaby, 

aby zostały przekazane do Zarządu.  

Radny Jacek Szczepański dodał, iż komisja ma zgłosić wnioski do budżetu na przyszły rok, 

a niektóre potrzeby zgłoszone przez Dyrekcję placówek są realizowane jeszcze z obecnego 

budżetu.  

Radny Michał Kobrzyński zaproponował, aby złożyć wniosek o budowę odwodniania przy 

Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie oraz Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.  

Pani Agnieszka Powała sformułowała wniosek o zabezpieczenie środków na budowę Liceum 

Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.  

Pan Michał Kobrzyński dodał, iż zasadnym wnioskiem jest przebudowa szatni w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.  

Radny Tomasz Talarski odniósł się do problemu sieci i komputerów. Zapytał czy Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie otrzymało już pieniądze na 

modernizację sieci.  

Pani Katarzyna Rembelska potwierdzała, że placówka otrzymała już środki na ten cel  

i odbyły się przetargi w tym zakresie. Odbyły się również przetargi na remonty w trzech 

jednostkach. Starostwo jest na etapie przygotowywania umowy. Odniosła się również do 

tematu odwodnienia. Poinformowała, że był poruszany temat wejścia do szkoły specjalnej. 

Wydział Inwestycji i Drogownictwa ma zrobić rozeznanie w tym zakresie, aby poznać koszt 

prac.  

Pan Tomasz Talarski doprecyzował pytanie, czy kwota przekazana szkole wyczerpuje 

zapotrzebowanie szkoły, czy jest to część inwestycji? 

Skarbnik Powiatu Legionowskiego poinformowała, iż środki zabezpieczone w budżecie na 

pracownię informatyczną powinny wystarczyć na całą modernizację pracowni.  

Pan Konrad Michalski dodał, że sieć komputerowa i węzły informatyczne są wykonywane 

przez pracowników Starostwa. Obecnie pieniądze, które zostały przekazane zostaną 

wykorzystane również na położenie sieci. Ważne jest, by sieć dobrze funkcjonowała  

w szkole ze względu na zdalne nauczanie.  

Radny Jacek Szczepański, powiedział, iż dochodzą informacje ze szkół, że Internet nie jest 
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wystarczająco szybki. Radny złożył wniosek o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym 

budżecie na poprawienie jakości transmisji Internetu oraz audyt sieci we wszystkim 

powiatowych placówkach oświatowych. 

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby wniosek zawierał również środki na 

modernizację i wyposażenie placówek w sprzęt komputerowy. Dodała, aby złożyć również 

wniosek o modernizację pracowni gastronomicznej w Powiatowym Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.  

Pan Michał Kobrzyński potwierdził, że ten wniosek jest zasadny.  

Przewodnicząca komisji dodała, iż występuje problem, jeśli chodzi o płace dla pracowników 

Starostwa. Starostwo stoi przed problemem, że nie będzie specjalistów. Ich płaca od wielu 

lat nie zmieniała się. Trzeba rozważyć, aby w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć 

środki na podwyżki dla pracowników do 7%.  

Radny Michał Kobrzyński powiedział, iż jest to dobry wniosek, ponieważ jest inflacja, „życie 

drożeje”. 

Radny Jacek Szczepański dodał, iż ten temat jest w gestii Starosty i nie leży w kompetencji 

komisji, więc nie należy tego uwzględniać we wnioskach komisji. 

Pani Agnieszka Powała zgodziła się z radnym, ale dodała żeby mieć tą kwestie na uwadze.  

Pan Konrad Michalski poinformował, iż Zarząd w dniu dzisiejszym pochylał się nad tematem 

podwyżek dla pracowników i pracuje nad tym.    

Radny Michał Kobrzyński złożył wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na 

zwiększenie kwot dofinansowania klubów sportowych i dofinansowania klubów w formie 

„małych grantów”. 

Pan Tomasz Talarski złożył wniosek o zabezpieczenie środków na finansowanie w formie 

„małych grantów” działań kulturalnych stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.  

Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania w sprawie przyjęcia wniosków 

do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2022 rok. Wynik głosowania:  

  

8 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych  

  

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która omówiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej. Poinformowała, iż w zakresie kompetencji komisji 

dokonano następujących zmian: 

 przesunięcia w ramach planu finansowego dwóch jednostek tj. Powiatowego 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie, Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie, przesunięcie kwoty 

31.572,00 zł w celu wypłaty stypendiów dla uczniów w tych jednostkach; 

 wprowadzenia planu dotacji celowej w wysokości 3.150,00 zł dla Niepublicznego 

Liceum Ogólnokształcącego Sapere Aude w Rajszewie na dofinansowanie 

prowadzenia zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych; 

 zdjęcia z planu wydatków kwoty 20.000,00 zł przeznaczonych na realizację zadania 

majątkowego pn.: „Analiza potrzeb i możliwości budowy lub rozbudowy bazy 

oświatowej Powiatu Legionowskiego”, analiza została wykonana przez pracowników 

Starostwa, w związku z tym środki zdjęto z planu; 

 przesunięcia środków w ramach Wydziału Kultury i Promocji, zmiany dotyczą:  

 zmniejszenia planu o 21.200,00 zł – wydatki zaplanowane na promocję 

powiatu, nie odbyły się pewne wydarzenia i inicjatywy,  

 zmniejszenia środków o 8.000,00 zł w ramach planu wydatków 

przeznaczonych na realizację w formie dotacji zadań z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, żadna z organizacji nie 

złożyła wniosku o dotację, 

 zwiększenia środków w wysokości 1.300,00 zł na korektę i redakcję tekstu 

publikacji planowanej do wydania przez powiat pn.: „Wrzesień 1939 r. 

Jabłonna, Legionowo, Nieporęt, Serock, Wieliszew”, 
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 zwiększenia o 9.500,00 zł środków na zwiększenie funkcjonalności mobilnej 

aplikacji turystycznej Powiatu Legionowskiego,  

 zwiększenia o 3.000,00 zł środków w ramach wkładu własnego na realizację 

projektu „Ryby mają głos”, 

 zwiększenie środków w wysokości 50.000,00 zł – dotacja podmiotowa dla 

Powiatowej Instytucji Kultury z przeznaczeniem na realizację nowych 

propozycji kulturalnych dla mieszkańców powiatu, instytucja zgłosiła chęć 

udziału w dodatkowych programach do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu i otrzymała zgodę na realizację sześciu takich 

programów.  

Przewodnicząca komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i w związku  

z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

projektu uchwały. Wynika głosowania: 

 

8 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych   

      

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Do protokołu Nr 7/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

6 lipca 2021 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji, nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 7/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:  

 

8 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych   

 

6. Wolne wnioski.  

 Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Pani Grażyna Okarska – Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie zaprosiła członków komisji na kolejne 

posiedzenie do poradni. Dodała, iż jeśli uzyska zgodę na przeprowadzenie komisji 

wyjazdowej od Przewodniczącego Rady Powiatu, to kolejne posiedzenie odbędzie się  

w poradni. Szczegółowe informacje zostaną przekazane w późniejszym terminie.  

Radny Jacek Szczepański poprosił o informacje odnośnie projektu nowej siedziby PIK-u. 

Jak wygląda obecna sytuacja? Poprosił o informację w tej sprawie na komisji 

październikowej, ponieważ być może na wyjazdowej komisji wrześniowej nie będzie na to 

miejsca. 

Przewodnicząca komisji odpowiedziała, iż dowie się na jakim etapie jest projekt i temat 

zostanie ujęty w porządku obrad komisji w październiku.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca komisji Agnieszka Powała. 

 

          

 

 Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         Agnieszka Powała 

Protokół sporządziła: 

Karolina Juźwik 


